
 

  

KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a nás. zák.č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen zákon) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Organizace (název): Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková 
organizace 

 

se sídlem:     Hybešova 53, 680 01 Boskovice 

IČ/DIČ:     62073516/CZ62073516         

zastoupena:      Mgr. Josefem Sychrou, ředitelem školy 

bankovní spojení:    Komerční banka, a. s. pobočka Boskovice 

číslo účtu:     9737631/0100 

Kontaktní osoba:  

dále jen: „kupující“ 

a 

Prodávající:     HELAGO-CZ, s.r.o. 

se sídlem:              Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3 

zastoupený:   Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti 
IČ/DIČ:     25963961/CZ25963961 

zapsaná v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879 

kontaktní osoba:    

bankovní spojení:       ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu:      181492066/0300 

dále jen : „prodávající“ 

se dohodly takto: 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  
2.1 Prodávající prodává na základě této Smlouvy výukové pomůcky, jejichž specifikace je 

uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále také „věc“). 
 

2.3  Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví k věci za podmínek níže 
uvedených, kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit za ni prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmětnou věc celkovou kupní cenu ve 
výši  

 

3.2 Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě faktury vystavené 

prodávajícím. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany 

Celková cena v Kč bez DPH 

96 780,00 

DPH 21 % 

20 323,80 

Celková cena v Kč s DPH 

117 103,80 

   



  

 
 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z výše ceny uvedené na daňovém dokladu za každý i 
započatý kalendářní den.  

 

3.3 Prodávající vystaví daňový doklad se dnem zdanitelného plnění, kterým je den podepsání 
protokolu podle článku 4.4 této Smlouvy.  Daňový doklad bude obsahovat náležitosti 
daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona, v platném 
znění. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 

v této měně.  

4.  DODACÍ PODMÍNKY  

4.1   Místem určení je Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace 

4.2 Doba plnění dodávky zboží je stanovena na 10-12 týdnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. Nebude-li věc předána včas, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z výše ceny nedodané věci za každý i započatý 
kalendářní den. 
Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí 
potvrzeném na předávacím protokolu. Nebezpeční nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení 
věci včetně užitků přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví. 

 

4.3  Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména dopravu a balení, nese prodávající a 
náklady spojené s převzetím věci nese kupující.  

4.4 O předání a převzetí věci bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

5.1 Prodávající poskytuje na zařízení (viz příloha č. 1 Smlouvy) záruku v délce 24 měsíců, 

která běží ode dne předání a převzetí věci.   

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

6.1 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

 

6.2 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si kupující strana si ponechá jedno 

vyhotovení.  
 

6.3 Smlouva může být měněna pouze písemnými, oběma smluvními stranami podepsanými 
a vzestupně číslovanými dodatky. 

  

6.4 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran a zveřejněním v registru smluv.  

 

6.5 Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictví registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejní v registru smluv kupující (odběratel), který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána prodávajícímu (dodavateli) na email 
info@helago-cz.cz 

Příloha č.1 Kupní smlouvy: Technická specifikace  

 

 

 



  

 
 

V Boskovicích dne 5.10.2023            V Hradci Králové dne 26.9.2023 

 

 

 

 ………………………………………     

  Mgr. Josef Sychra                            Ing. Pavel Kahl  

        ředitel školy                  jednatel společnosti 
           kupující                           prodávající 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

            Příloha č. 1 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE A CENOVÁ NABÍDKA 

 

1. B-190 – Digitální mikroskop 

  

Počet okulárů: Binokulár 
Počet objektivů: 4 

Popis: Binokulár, N-Plan objektivy 4×, 10×, 40×, 100× 

Zvětšení objektivů: 4×, 10×, 40×, 100× 

Osvětlení: LED 

 

• Otočná hlavice o 360° , sklon 30°  
• Okuláry 10×/18mm  
• 4-polohová revolverová hlavice pro 4 objektivy  
• Koaxiální hrubé a jemné zaostřování na obou stranách  
• Abbého kondenzor 1,25 N.A.  

• Stůl na vzorky (125x115 mm) posuvný ve dvou osách posuv 70x30 mm  
• X-LED2 osvětlení s regulací  
• Kamera 3,14MPx 

 

Objednací číslo: 0501.B190 

 

Cena za 1 ks bez DPH: 33 050,00 Kč 

 

Cena za 2 ks bez DPH: 66 100,00 Kč 

Cena za 2 ks s DPH 21 %: 79 981,00 Kč 

 
 

2. Tablet  

 

• Tablet 10.1“ Windows 10  
• Software Optika Vision Lite 

 

Objednací číslo: 0501.B190TB 

 

Cena za 1 ks bez DPH: 8 950,00 Kč 

 

Cena za 2 ks bez DPH: 17 900,00 Kč 

Cena za 2 ks s DPH 21 %: 21 659,00 Kč 

 

 

3. RF Communication Module 

 

RF komunikační modul s RJ45, Large Range pro model SUSIE S1001 – Pacientský simulátor ošetřovatelské a 
přednemocniční péče. 
 

Objednací číslo: 4108.30080333C 

Cena bez DPH: 12 780,00 Kč 

Cena s DPH 21 %: 15 463,80 Kč 

 


